BỘ XÂY DỰNG

Số: 1601/BXD-QHKT
V/v thành lập Hội đồng tư vấn về
kiến trúc Thành phố Hồ Chí Minh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 5 năm 2021

Kính gửi:   Sở Quy hoạch Kiến trúc Thành phố Hồ Chí Minh

Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 1267/SQHKT-QHKV1 ngày
05/4/2021 của Sở Quy hoạch Kiến trúc Thành phố Hồ Chí Minh về việc thành
lập Hội đồng tư vấn về kiến trúc Thành phố Hồ Chí Minh. Sau khi nghiên cứu,
Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại Điều 16 Luật Kiến trúc năm 2019, Chủ tịch Ủy ban
nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh quyết định thành lập Hội đồng tư vấn về kiến
trúc khi cần thiết để tư vấn cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về lĩnh
vực kiến trúc và kiến trúc của một số công trình quan trọng, công trình kiến trúc
có giá trị trên địa bàn quản lý, trên cơ sở có ý kiến tham mưu, đề xuất của Sở
Quy hoạch Kiến trúc Thành phố. Thành phần Hội đồng đảm bảo có đại diện cơ
quan quản lý nhà nước về kiến trúc, chuyên gia lĩnh vực liên quan đến kiến trúc.
Hội đồng tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ. Đối với thời gian hoạt động của
Hội đồng, Sở Quy hoạch Kiến trúc tham mưu cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân
Thành phố xem xét, quyết định trên cơ sở các nhiệm vụ mà Hội đồng được giao.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng về việc thành lập Hội đồng tư vấn về
kiến trúc để Sở Quy hoạch Kiến trúc Thành phố Hồ Chí Minh triển khai thực
hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Vụ QHKT.

BỘ TRƯỞNG

(đã ký)

Nguyễn Thanh Nghị

		2021-05-12T14:09:02+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!